
Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

 (1) 経常収益

受取交付事業準備金振替額

県単事業準備金振替額

ＪＡ準備金

市町村準備金

県準備金

特定野菜事業準備金振替額

全農福島準備金

県準備金

国準備金

契約特定野菜事業準備金振替額

ＪＡ準備金

県準備金

国準備金

受取補助金等振替額

指定野菜資金円滑化補助金振替額

県果実出荷協議会助成金振替額

果樹経営支援対策補助金振替額

基本財産運用益

長期預託金運用益

受取会費等

事務受託収益

ＪＡ全農福島からの事務受託収益

農畜産業振興機構からの事務受託収益

雑収益

受取利息

受取奨励金

推進交付金収益

推進事務費収益

特別積立金振替額

経常収益計

 (2) 経常費用

交付金（交付準備金事業）

県単事業交付金

特定野菜事業交付金

契約特定野菜事業交付金

補助金等（補助事業等）

指定野菜資金円滑補助金

県果実出荷協議会助成金

果樹経営支援対策補助金

交付準備金返戻金

県単事業準備金返戻金

ＪＡ準備金

市町村準備金

県準備金

特定野菜事業準備金返戻金

全農福島準備金

県準備金

国準備金

契約特定野菜事業準備金返戻金

ＪＡ準備金

県準備金

国準備金

事業費（管理費）

人件費

給料手当

退職給付費用

福利厚生費

旅費交通費

旅費交通費

事務費

通信運搬費

減価償却費

消耗什器備品費

消耗品費

業務費

会議費

支払負担金

印刷製本費

職員教育費

交際費

施設費

50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
397,000

0 0
397,000 397,000 0 0 00

11,646,000 21,993,000 △ 10,347,000 11,646,000 0

11,694,000 0 11,694,000 11,694,000 0
0 0 0 0 0

11,646,000 0 0 0

0

366,360,000
23,737,000

366,360,000
22,390,000

480,133,000
70,000

366,360,000 460,440,000 0 0△ 19,763,000

2,922,675,000
2,472,276,000

0 0 0 0 0

70,000
0△ 19,763,000

0
460,370,000

2,725,936,000
2,228,998,000

450,399,000496,938,000

0

0 0 0 0

11,694,000 0 11,694,000 11,694,000 0 0 0

397,000 397,000 0

1,302,000 238,000 222,000 011,0001,762,000 1,751,000
0 0 200,000 00

1,304,000
2,847,000

1,304,000
2,308,000

848,000 362,000 302,000 0
434,000 206,000 149,000 023,000

206,000
789,000

1,512,000
766,000

1,306,000

1,586,000 702,000 559,000 0
706,000 78,000 520,000 00

539,000

27,700,000
1,960,000

26,180,000
2,030,000

706,000 78,000 520,000 0
2,800,000 1,200,000 1,000,000 0110,000

0
5,000,000
1,304,000

4,890,000
1,304,000

1,098,000 470,000 392,000 0
15,512,000 6,648,000 5,540,000 01,520,000△ 70,000

0
0 0

19,410,000 8,318,000 6,932,000 0
23,592,000 9,679,000 9,896,000 02,527,000

1,560,000
43,167,000
34,660,000

40,640,000
33,100,000

0 00
397,000 397,000 0 397,000

0

△ 10,347,000

0

11,646,000

0

21,993,000

0

23,737,000 0 0 0
366,360,0000

1,347,000

826,800,000 846,563,000

0 70,000 0
0 460,370,000

2,472,276,000 0
2,922,675,000 0 0 0196,739,000

243,278,000

1,180,000
0

1,837,000
0

3,336,515,000 470,914,000 11,254,000 0177,808,0003,818,683,000 3,640,875,000

1,180,000 0△ 657,000

4,841,000
11,000

5,750,000
11,000

1,050,000 0
2,600,000 00△ 252,000

2,600,000
1,050,000

2,600,000
1,302,000

0 11,000 0
2,230,000 0 2,611,000 0△ 909,000

0
0

26,000,000
10,474,000

26,000,000
10,080,000

0 1,234,000 0
0 9,240,000 00

394,000
9,240,000
1,234,000

9,240,000
840,000

0 10,474,000 0 0
21,513,000 0 4,487,000 00

394,000

0 0 4,060,000 0
0 0 96,000 00

0
96,000

4,060,000
96,000

4,060,000

366,360,000 00

0 460,370,000 0
366,360,000 460,440,000 0 0△ 19,763,000△ 19,763,000

826,800,000
460,370,000

846,563,000
480,133,000

70,000
366,360,000

70,000
366,360,000

0 70,000 00

152,267,000
192,404,000

148,982,000 0
462,045,000 0 0 0△ 56,886,000△ 25,278,000

397,000

0

397,000

0 0 0

397,000 0 0 00

0

0 0 0 0
397,000

2,946,412,000

1,247,832,000 0
2,483,970,000 0 0 0254,972,000

133,334,000
2,483,970,000
1,247,832,000 1,114,498,000

2,228,998,000
0 0

前年度予算額

2,748,326,000

収　支　予　算　書　（損益ベース）

令和 5 年 4 月 1 日　から　令和 6 年 3 月31日まで

科        目

予　算　額

公益目的事業会計 収益事業等会計
内部取
引消去

増　減予算額

（単位:円）

法人会計

（管理費）
公　１ 他　１

青果物事業 付随事業

2,946,412,000 0198,086,000

618,069,000
618,069,000 060,819,000

60,819,000 0
618,069,000
618,069,000

557,250,000
557,250,000

462,045,000
148,982,000

518,931,000
174,260,000

175,727,000 0
137,336,000 0△ 14,931,000△ 16,677,000

137,336,000
175,727,000

0
28,000 16,000 756,000 0△ 62,000

0
800,000
174,000

862,000
174,000

386,000 173,000 1,316,000 0
129,000 60,000 46,000 0△ 1,000

188,000

651,000

200,000

451,000

200,000

358,000 157,000 136,000 0200,000

311,000 0 311,000 175,000 74,000 62,000 0

0 0 0 00

0△ 46,539,000450,399,000

235,000
1,875,000

236,000
1,687,000

0 0 174,000



前年度予算額科        目

予　算　額

公益目的事業会計 収益事業等会計
内部取
引消去

増　減予算額

（単位:円）

法人会計

（管理費）
公　１ 他　１

青果物事業 付随事業

賃借料

修繕費

光熱水料費

雑費

租税公課

雑費

固定資産取得支出

システム開発費支出

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等計

当期経常増減額

 ２．経常外増減の部

 (1) 経常外収益

経常外収益計

 (2) 経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

特別積立金

特別業務資金からの受入

一般正味財産への振替額

交付準備金

受取交付準備金（価格安定事業）

受取県単事業準備金

ＪＡ準備金

市町村準備金

県準備金

受取特定野菜事業準備金

全農福島準備金

県準備金

国準備金

受取契約特定野菜事業準備金

ＪＡ準備金

県準備金

国準備金

一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替（県単事業）

一般正味財産への振替（特定事業）

一般正味財産への振替（契特事業）

補助金等

受取補助金等（補助事業等）

受取指定野菜資金円滑化補助金

受取県果実出荷協議会助成金

受取果樹経営支援対策補助金

一般正味財産への振替額

一般正味への振替（円滑化補助金）

一般正味への振替（県果協助成金）

一般正味への振替（果経支補助金）

特別業務資金

交付準備金運用益からの受入

特別積立金への振替額

交付準備金への振替額

交付準備金運用益資金

受取交付準備金運用益

指定野菜事業交付準備金運用益受入金

特別業務資金への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

174,527,000 183,401,000 △ 8,874,000 174,527,000 0

0 0 0 0 0
0

5,246,000 5,915,000 △ 669,000 5,246,000 0

0
59,091,000 0 20,030,000 057,474,000

64,102,000
79,121,000

122,186,000
21,647,000
58,084,000

△ 1,798,337,000
1,877,458,000

△ 1,872,608,000
1,894,255,000

△ 100,000

100,000

69,290,000 98,949,000 △ 29,659,000 69,290,000 0

59,091,000 0 63,095,000

1,857,428,000 0 20,030,000 0
△ 1,798,337,000 0 0 074,271,000△ 16,797,000

0
100,000

0
100,000

△ 100,000 0
0 00

0
0△ 100,000

0
0

0 0 0 00
0

0 0

△ 100,000 0
100,000 00

0
100,000△ 100,000

100,000△ 100,000

0 0 0 0
00

0

366,360,000△ 826,800,000
366,360,000△ 846,563,000

0 △ 70,000 0
0 △ 460,370,000 019,763,000

0
△ 460,370,000△ 70,000

△ 480,133,000△ 70,000

△ 366,360,000 △ 460,440,000 0 0
366,360,000 00

19,763,000

0
826,800,000

0
846,563,000

0 70,000 0
0 460,370,000 0△ 19,763,000

0
460,370,000

70,000
480,133,000

70,000

366,360,000 460,440,000 0 0
0 0 0 00△ 19,763,000

△ 2,483,970,000 0
△ 2,946,412,000 0 0 0△ 198,086,000△ 254,972,000

△ 2,946,412,000△ 2,483,970,000
△ 2,748,326,000△ 2,228,998,000△ 462,045,000△ 397,000
△ 518,931,000△ 397,000 △ 397,000 0

△ 462,045,000 056,886,000
0

298,382,000
169,244,000

95,123,000
218,752,000 169,244,000 0

298,382,000 0203,259,000△ 49,508,000
249,063,000 288,265,000 △ 39,202,000 249,063,000 0 0 0

△ 1,798,437,000
1,147,975,000

△ 1,872,708,000
875,618,000

431,286,000 0
898,912,000 0 0 0311,559,000

157,808,000
898,912,000
431,286,000

587,353,000
273,478,000

1,147,975,000 0 0 0
△ 1,798,437,000 0 0 074,271,000

272,357,000

△ 1,540,000

100,000 100,000

0 0
100,000 00

0
100,000

0
100,000

0

100,000 0 0 00

1,121,000

0 0

2,661,000

0 0 43,065,000 0
0 0 41,944,000 08,168,000

6,628,000
41,944,000
43,065,000

33,776,000
36,437,000

0 0 0 511,000 △ 511,000 0
0 0 1,121,000 0

0 0 0 00

0

0 0 0 0
0
00 0

0 0 0 00

0
2,661,000

0 △ 511,000 511,000 1,121,000 0△ 1,540,0001,121,000 2,661,000
0 0 0 0

△ 511,000 511,000 1,121,000 0△ 1,540,000
0

0

0

709,000
1,183,000

480,000
2,685,000

3,337,026,000 470,403,000 10,133,000 0
662,000 284,000 237,000 0△ 1,502,000

179,348,000
1,183,000

3,817,562,000
2,685,000

3,638,214,000

662,000 284,000 237,000 0
202,000 170,000 337,000 0229,000△ 1,502,000

1,121,000

0
50,000

0
20,000

0 0 10,000 0
202,000 170,000 347,000 0229,000

0
719,000

10,000
490,000

10,000

0 0 50,000 0
0 0 0 00

30,000

1,302,000 238,000 172,000 0△ 19,0001,712,000 1,731,000

△ 366,360,000△ 366,360,000△ 366,360,000


